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این که شاغلان بیمارستان های استان در این ●●
خیلی  هستند،  خود  سلامتی  مواظب  شرایط 
خوب است اما آیا بهتر نیست به منظور جلوگیری 
از عفونت های بیمارستانی به خصوص در این 
ایام از دستگاه هایی استفاده شود که بار میکروبی 
تخت ها، تجهیزات و دست ها را مشخص کند تا 
ضدعفونی توسط اندکی از شاغلان سهل انگار 

سرسری گرفته نشود.  
چند روز قبل شاهد حضور جمعیت زیادی در ●●

میدان معلم طبس بودم در حالی که بدون رعایت 
توصیه های بهداشتی دور هم جمع شده بودند. 
چرا مسئولان برنامه ای برای تذکر دادن به این 

گونه افراد ندارند؟
حدود 20روز است که درباره مشکل آنتن دهی ●●

مطالبه  خوان  روستای  اینترنت  و  همراه  تلفن 
گری کردیم اما هیچ مسئولی در درمیان پاسخ 

نمی دهد.
 ورودی روستای طالبیه در نزدیکی کال جنی ●●

طبس وضعیت مناسبی ندارد. مسئولان مربوط 
پیگیری کنند.

ساکن نهبندان هستم، چند روز قبل متوجه شدم ●●
کالابرگ شماره 20 از دهم فروردین برای دریافت 
سهمیه نفت اعلام شده است و به همین دلیل با 
نفتکش ها تماس گرفتم اما به دلیل شيوع کرونا 
گفتند که توزيع انجام نمی شود و بعد هم با پیگیری 
متوجه شدم، شماره اعلام شده دیگر اعتبار ندارد!

شهردار نهبندان به کوچه استقلال ۹ سر بزند ●●
و وضعیت آن را از نزدیک ببیند. حدود ۳۰ سال 
است این جا زندگی می کنیم و از ابتدایی ‌ترین 
حقوق شهروندی محروم هستیم، نه از آسفالت 
خبری هست و نه از روشنایی. انباشت انواع زباله و 
نخاله های ساختمانی و مصالح رها شده در کوچه 
و تبدیل شدن به محل تجمع انواع حیوان ها هم بر 
مشکلات افزوده است. به تازگی هم مشاهده شده 
است که شب ها عده ای غریبه از موقعیت و تاریکی 

کوچه برای مصرف مواد مخدر استفاده می کنند.
نرم افزار شاد مشکلات زیادی برای آموزش ●●

دانش آموزان ایجاد کرده است، به عنوان مثال 
زمان کلاس 20 دقیقه است اما پیام ها بعد از 30 
تا 45 دقیقه امکان رد و بدل شدن می یابد. عکس 
تکالیف هم به سختی و پس از بارها تلاش ارسال 
می شود. این روزها والدین با پرداخت هزینه‌های 
گزاف، گرفتار مشکل بزرگ تر از دغدغه تحصیلی 

فرزندان شده اند.
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 بازارمسکن  زیر آوار رکود کرونایی

مدیر کل  می گوید : 

علامت نیاز 40 میلیاردی مقابل علایم جاده ها 

اکبری - علایم گذاری محورهای مواصلاتی استان به بیش از 40 میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد. به گفته مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای، 12 هزار 
تابلوی اخطاری - انتظامی، مسیر نما و... و 700 مترمربع تابلوی اطلاعاتی 
برای به روزرسانی و ایمن سازی محورهای استان نیاز است. با توجه به وضعیت 
موجود، نیاز بیشتر محورهای شریانی، فرعی و استانی به روزرسانی علایم به 
صورت دوره ای است و برای این کار بیش از 40 میلیارد تومان اعتبار برآورد 
شده است. »جلال زاده« با اشاره به این که سال گذشته 17 میلیارد و 800 
میلیون تومان اعتبار برای افزایش ایمنی راه ها ابلاغ شد، گفت: برای تعویض و 
به روزرسانی تابلوها و علایم اخطاری و اطلاعاتی و ... سه میلیارد و 650 میلیون 
تومان ابلاغ شد که از این رقم یک میلیارد و 122 میلیون تومان تخصیص یافته 
است. وی با اشاره به این که اعتبار خط کشی ابلاغ شده شش میلیارد تومان و 
میزان تخصیص آن دو میلیارد تومان است، گفت: سال قبل بیش از 16 هزار 
تابلو طراحی و نصب شد. همچنین بیش از سه هزار متر مربع تابلوی اطلاعاتی 
نصب و تعمیر شد و خط کشی راه ها در هزار و 200 کیلومتر پایان یافت. وی از 
ترمیم هزار و 337 متر مربع از علایم عمودی، افقی و تجهیزات ایمنی راه های 

ارتباطی استان از 25 اسفند 98 تا پایان تعطیلات نوروزی خبر داد.	

5 واحد تولیدی استان  مهمان در بورس

 سهام پنج کارخانه و واحد تولیدی استان در بورس عرضه می شود. مدیر عامل 
بورس استان به »خراسان جنوبی« گفت: کارخانه های سیمان باقران و قاین، 
زغال سنگ نگین طبس، زغال سنگ پروده طبس و کویرتایر وارد تالار بورس 
شده اند و خرید و فروش سهام این واحدهای صنعتی انجام می شود. »هریوندی« 
افزود: در استان کارخانه ها و تولیدی های بسیاری قابلیت ورود به بورس دارند 
و با مدیران این واحدهای تولیدی برای عرضه سهام کارخانه در بورس مذاکره 

شده است اما بسیاری از مدیران تمایلی برای ورود به این بازار ندارند.

ابتلا به کرونا

هنوز طبس اول، نهبندان و خوسف آخرخط

روز گذشته هر چند سه مورد جدید ابتلا به کرونا 
در استان ثبت شد و هیچ موردی مربوط به طبس 
نبود اما آخرین آمارهای اعلامی نشان می دهد این 
شهرستان در تعداد مبتلایان با 139 نفر همچنان در 
رده اول استان قرار دارد.معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند با اشاره به شناسایی سه مورد 
جدید ابتلا به کرونا در 24  ساعت گذشته این بیماران 
را مربوط به بیرجند، قاین و سرایان و مجموع مبتلایان 
قطعی به کرونا در استان را 464 نفر اعلام کرد و گفت: 

از این تعداد 407 نفر بهبودیافته اند و 15 بیمار هم 
بستری هستند و بدون فوتی جدید، آمار درگذشتگان 
ناشی از کرونا 42 نفر است.  به گفته دکتر »مهدی زاده« 
طبس، بیرجند، قاین، زیرکوه و سرایان به ترتیب با 
139، 130، 61، ۳۸ و 26 بیمار همچنان در فهرست 
دارای بیشترین مبتلایان به کرونا قرار دارند و آمار 
شهرستان های فردوس، بشرویه، درمیان و سربیشه به 
ترتیب با ۲۳، ۱۹، 13 و 7 بیمار و نهبندان و خوسف هر 

کدام با 4 بیمار بدون تغییر است. 

شنبه ؛کرکره بازار تنظیم کالا
توزیع بیش از هزار و 800 تن کالای اساسی تنظیم 
بازار از شنبه ۶ اردیبهشت در استان آغاز می شود. 
معاون سازمان صمت با اشاره به این که برنج، شکر 
و روغن هر کدام به میزان ۴۹۰ تن، گوشت قرمز 
منجمد 150 تن و گوشت مرغ منجمد ۲۵۰ تن در 

مرکز   ۴۰ گفت:  می‌شود،  توزیع  خراسان‌جنوبی 
توزیع اقلام اساسی در مرکز استان تعیین شد که 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای، شرکت های تعاونی، مراکز 
عمده فروش، فروشگاه‌های اینترنتی مجاز و هاپیر 
برای عرضه  تعیین شده  از جمله مراکز  مارکت‌ها 

کالاهای اساسی است و در شهرستان ها نیز مراکز 
عرضه اطلاع رسانی خواهد شد.»جویبان« افزود: بر 
این اساس هر کیلوگرم برنج هندی هشت هزار تومان، 
شکر فله‌ای چهار هزار و ۷۰۰ تومان، شکر بسته بندی 
یک کیلویی پنج هزار و 300 تومان، گوشت قرمز 
منجمد ۴۲ هزار تومان، گوشت مرغ منجمد ۱۲ هزار 
تومان و روغن نباتی پنج کیلویی خالص ۴۳ هزار و 

۹۰۰ تومان عرضه خواهد شد.

فقط کرونایی ها 

 مهر بیمه  حتی ، بیمه  نشده ها 

حسین قربانی – بیماران مبتلا به ویروس کرونا که بدون پوشش بیمه ای در 
مراکز درمانی بستری هستند می توانند به شکل غیر حضوری برای دریافت 
دفترچه بیمه از سازمان بیمه سلامت اقدام کنند. مدیر کل بیمه سلامت گفت: 
این بیماران می توانند به منظور دریافت دفترچه بیمه سلامت  با ورود به سامانه 
برای دریافت دفترچه بیمه اقدام کنند و از خدمات درمانی آن بهره مند شوند. 
دکتر»اربابی« افزود: با توجه به اورژانسی بودن درمان این بیماران، دوره انتظار 
10 روزه صدور دفترچه بیمه برای آن ها منظور نمی شود. همچنین هزینه های 
این گروه از بیمه شدگان مانند دیگر گروه های بیمه شده از ابتدای برخورداری 

از بیمه سلامت در تعهد سازمان بیمه سلامت است.

انصاری

 بازار مسکن از جمله بازارهایی است که از تغییرات 
دیگر حوزه ها نیز تاثیر می پذیرد. در روزهایی که کرونا 
و تبعات آن بحث داغ هر محفلی است، بازار مسکن افت 
تقاضا و خرید و فروش را تجربه می کند اما با این حال 
قیمت ها به گفته فعالان این حوزه افت ندارد و روند 
ثابتی را پشت سر می گذارد. روی صندلی نشسته و 
خود را با گوشی همراهش مشغول کرده است. حال 
این روزهای بازار مسکن را که جویا می‌شوم، سری 
تکان می‌دهد و اوضاع را خراب بیان می‌کند.این 
مشاور املاک می گوید: دو ماه است که مشاغل زیر 
سایه کرونا قرار دارد و بازار مسکن هم از تبعات منفی 
آن بی نصیب نیست و راکد و بدون خرید و فروش است. 
یکی دیگر از مشاوران املاک به انجام دو معامله در دو 
ماه اخیر اشاره و اظهار می کند که بیشتر قیمت ها 
حباب است. برخی قیمت و مشخصات خانه خود را در 
گروه های فضای مجازی اعلام می کنند و این موضوع 
باعث می شود برخی بنگاه داران یا اشخاص دیگر با 

صاحب ملک تماس بگیرند و تفاهم کنند که اگر ملک 
را به قیمت بیشتر به فروش برسانند فلان مبلغ را 
دریافت کنند و تکرار این کار سبب افزایش قیمت ملک 
می‌شود. او که یکی از دلایل افزایش قیمت مسکن را 
موقعیت ملک بیان می کند، ادامه می دهد: اگر ملکی 
در یک محله به هر قیمتی به فروش رفت، همان قیمت 
ملاک دیگر اهالی برای قیمت گذاری املاکشان می 
شود. به گزارش خبرنگار ما، برخی مشاوران املاک 
هم می‌گویند تعداد مشتریان نه تنها کاهش یافته 
است بلکه کسانی که خانه‌هایشان را برای فروش 
گذاشته بودند نیز اعلام کرده‌اند که فعلا از پذیرش 
مشتری حضوری برای دیدن خانه معذورند.  علاوه بر 
این برخی از مردم، فروش ملک خود را به بعد از پایان 

کرونا و ماه رمضان موکول کرده اند.

بازار بدون خرید و فروش
رئیس اتحادیه مشاوران املاک بیرجند می گوید: دو 
ماه است که بازار مسکن در رکود به سر می برد و خرید 
و فروشی رقم نمی خورد و علاوه بر این از 15 اسفند تا 

25 فروردین شاهد تعطیلی فعالیت مشاوران املاک 
بودیم. به گفته »اربابی« طی این مدت قیمت مسکن 
افت نداشته است اما خرید و فروش هم انجام نمی 
شود، خریدار هست  و  فروشنده تا پای فروش می رود 
اما دل دل می کند و از فروش منصرف می شود. به گفته 
وی روند راکد بازار نشان می دهد که این شرایط تا پایان 

ماه مبارک رمضان ادامه دارد.
رئیس اتحادیه مصالح ساختمانی بیرجند هم با رد 
قیمت  افزایش  برتاثیرگذاری  مبنی  سخنان  برخی 
مصالح ساختمانی بر قیمت مسکن می گوید: از قبل 
عید مصالح ساختمانی تغییر قیمت آن چنانی نداشته 
است. به گفته »علوی« از نوروز قیمت آهن 7.5 درصد 
افزایش یافته و بقیه مصالح ساختمانی از جمله سیمان، 
گچ و آجر تغییر قیمت زیادی نداشته و اگر تغییر کمی 
رخ داده بیشتر به دلیل افزایش کرایه بار و افزایش 
دستمزد کارگر بوده است. وی ادامه می دهد: به هر 
شکل که بخواهیم محاسبه کنیم قیمت مصالح تاثیر 
آن چنانی بر افزایش قیمت مسکن نسبت به نرخ های 

اعلام شده، ندارد.


